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Dotyczy: Zapytań i wniosków do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 
wykonanie zadania pn.: Sprzedaż energii elektrycznej na rok 2018 na potrzeby Gminy 
Oborniki Śląskie, jednostek organizacyjnych podległych Gminie oraz Obornickiego 
Ośrodka Kultury. 
 

 
   Gmina Oborniki Śląskie, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na wykonanie zadania: Sprzedaż energii 
elektrycznej na rok 2018 na potrzeby Gminy Oborniki Śląskie, jednostek organizacyjnych 
podległych Gminie oraz Obornickiego Ośrodka Kultury, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), odpowiada 
na złożone zapytania: 
 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres 
e-mail? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie. 
 
2. Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w 
terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po 
otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego 
środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się 
znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie. Rozliczenia odbywać się będą w terminach 
jednomiesięcznych. 
 
3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy 
zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów 
wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw 
majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie. 
 
4. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmienię ceny brutto w przypadku zmiany stawki podatku od 
towarów i usług VAT ? 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny brutto w przypadku zmiany stawki VAT. 



 
5. Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów ? 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający podaje w odpowiedzi wyciąg z wzoru umowy (par.11): 

1. Umowa może zostać wypowiedziana przez Wykonawcę bez zachowania terminu 

wypowiedzenia, na podstawie oświadczenia skierowanego do Zamawiającego w 

formie pisemnej pod rygorem nieważności w przypadku gdy: 

a) Zamawiający narusza postanowienia Umowy, pomimo upływu terminu 

wyznaczonego mu przez Wykonawcę do zaniechania takich naruszeń, nie 

krótszego jednakże niż 30 dni; 

b) koncesja Wykonawcy na prowadzenie działalności w zakresie obrotu energią 

elektryczną zostanie zmieniona w sposób powodujący jakiekolwiek ograniczenia 

w możliwości wykonania przez Wykonawcę postanowień niniejszej Umowy . 

2. Umowa może zostać wypowiedziana przez Zamawiającego bez zachowania terminu 

wypowiedzenia, na podstawie oświadczenia skierowanego do Wykonawcy w formie 

pisemnej pod rygorem nieważności w przypadku gdy: 

a) Wykonawca narusza postanowienia Umowy, pomimo upływu terminu 

wyznaczonego mu przez Zamawiającego do zaniechania takich naruszeń, nie 

krótszego jednakże niż 30 dni; 

b) koncesja Wykonawcy na prowadzenie działalności w zakresie obrotu energią 

elektryczną zostanie zmieniona w sposób powodujący jakiekolwiek ograniczenia 

w możliwości wykonania przez Wykonawcę postanowień niniejszej Umowy; 

c) Wykonawca nie wystawił faktury za sprzedaż energii elektrycznej w terminie 60 

dni od pozyskania danych o zużyciu liczonych od daty zamieszczenia danych o 

zużyciu przez OSD na serwerze ftp platformy PWI lub od daty przekazania tych 

danych przez Zamawiającego; 

d) Wykonawca nie prześle Zamawiającemu aneksu do Umowy zgodnie z 

postanowieniami § 15 ust. 1 Umowy. 

3. W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie 

niniejszej Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w 

chwili zawarcia Umowy, Zamawiający może odstąpić od Umowy w terminie 30 dni od 

powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca 

może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części Umowy. 

4. Zamawiający może rozwiązać niniejszą Umowę z zachowaniem 60-dniowego terminu 

wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego, bez ponoszenia kar 

wobec Wykonawcy. 

5. Rozwiązanie Umowy nie zwalnia Stron z obowiązku uregulowania wobec drugiej 

Strony wszelkich zobowiązań z niej wynikających. 

 
6. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 
parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o 
wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy 
wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy? 
  
ODPOWIEDŹ 
Okres rozliczeniowy 1 miesiąc. 
 
7. Czy okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE jest zgodny z miesiącem kalendarzowym ? 



 ODPOWIEDŹ 
Różnie w większości przypadków tak. 
 
8. Prosimy o wykreślenie w projekcie umowy § 7 ust 2 ponieważ dane takie będą dołączone do 
faktury. 
 ODPOWIEDŹ 
Zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis. Dane mają być przekazywane w formie papierowej i 
elektronicznej. 
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